
№№ 30  30 ((308) 10.08.2024308) 10.08.2024

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2024 № 4270

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Мытищи от 15.07.2022 № 3060

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим зако-
нодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожива-
ния, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Администрации город-
ского округа Мытищи от 24.06.2019 № 2705 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции на территории городского округа Мытищи Московской обла-
сти», учитывая письмо от 26.06.2024 № 20.29Исх-3789/08 окружного управления социального 
развития № 6 Министерства социального развития Московской области, руководствуясь Уста-
вом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Мытищи 

от 15.07.2022 № 3060 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жи-
лым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного до-
ма аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, по обследованию жилых помещений 
инвалидов при администрации городского округа Мытищи и признании утратившим силу по-
становления администрации городского округа Мытищи от 20.03.2019 № 1094 (с последующи-
ми изменениями от 18.02.2020 № 555, от 17.06.2020 № 1784)»:

1.1. Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жи-
лого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и под-
лежащим сносу или реконструкции, по обследованию жилых помещений инвалидов при Ад-
министрации городского округа Мытищи изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи и в газете городского округа Мытищи «Офи-
циальные Мытищи».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Мытищи А. Г. Асеева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Мытищи
от 29.07.2024 № 4270

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа Мытищи
от 15.07.2022 № 3060

СОСТАВ
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
по обследованию жилых помещений инвалидов 
при Администрации городского округа Мытищи

Асеев А. Г. заместитель Главы городского округа Мытищи (председатель комис-
сии) 

Чуева Е. П. начальник управления инвестиционного строительства Администра-
ции городского округа Мытищи (заместитель председателя комиссии) 

Лакшина Н. С.
Карнаухов С. Р.

заместитель начальника управления инвестиционного строительства 
Администрации городского округа Мытищи (секретарь комиссии)
заместитель директора МКУ «Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа Мытищи Московской области»

Гришанова О. В.
Бричковская Л. Я.

заместитель директора МКУ «Управление имущественным комплексом 
городского округа Мытищи»
начальник отдела учета, предоставления и приватизации жилых поме-
щений МКУ «Управление имущественным
комплексом городского округа Мытищи»

Кочурова И. А. начальник отдела расселения аварийного фонда и реализации жилищ-
ных программ управления инвестиционного строительства Админи-
страции городского округа Мытищи

Жерздева Е. Ю. главный юрисконсульт МКУ «Правовое управление городского округа 
Мытищи»

Кондратьева О. А. заместитель начальника управления градостроительного развития 
Администрации городского округа Мытищи

Бутузова О. В. начальник отдела муниципального жилищного контроля и контроля 
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств 
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов те-
плоснабжения Администрации городского округа Мытищи

Павлова Е. И. заведующий отделом социального обеспечения (инвалиды) Окружного 
управления социального развития № 6 Министерства социального раз-
вития Московской области

по согласованию представитель отдела надзорной деятельности и профилактической ра-
боты по городскому округу Мытищи Главного управления МЧС России 
по Московской области

по согласованию представитель территориального отдела № 8 территориального управле-
ния Север Министерства по содержанию территорий и государственно-
му жилищному надзору Московской области

по согласованию представитель Мытищинского филиала Государственного бюджетного 
учреждения Московской области «Московское областное бюро техни-
ческой инвентаризации»

по согласованию представитель отдела санитарно-эпидемиологического надзора в го-
родском округе Мытищи Управления Федеральной службы по надзо-
ру в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Мо-
сковской области

Казанов Ю. Н. заместитель председателя Совета депутатов городского округа Мыти-
щи Московской области

Сошин В. М. депутат Совета депутатов городского округа Мытищи Московской об-
ласти

Старцев А. А. социальный координатор регионального отделения Государственного 
фонда поддержки участников специальной военной операции «Защит-
ники Отечества»»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2024 № 4466

О внесении изменений в муниципальную программу «Спорт», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Мытищи от 14.11.2022 
№ 5257 (с последующими изменениями от 08.06.2023 № 2876, от 16.08.2023 
№ 4164, от 25.09.2023 № 4915, от 08.12.2023 № 6477, от 18.03.2024 № 1372, 

от 12.04.2024 № 1933)

В связи с уточнением финансирования мероприятий реализации муниципальной програм-
мы «Спорт», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», порядком разработки и реализации му-
ниципальных программ городского округа Мытищи, утвержденным постановлением Адми-
нистрации городского округа Мытищи от 14.12.2022 № 5838 (с последующими изменениями 
от 22.09.2023 № 4867), руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской об-
ласти,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Мытищи от 14.11.2022 № 5257 (с последующими измене-
ниями от 08.06.2023 № 2876, от 16.08.2023 № 4164, от 25.09.2023 № 4915, от 08.12.2023 № 6477, 
от 18.03.2024 № 1372, от 12.04.2024 № 1933), изложив в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию (официальному опу-
бликованию) путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Мытищи и обнародованию в газете городского округа Мытищи «Офици-
альные Мытищи.».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Мытищи О. А. Сидоркину.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 № 30 ((308) 10.08.2024308) 10.08.202422
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Мытищи
от 02.08.2024 № 4466

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
от 14.11.2022 № 5257

Муниципальная программа Московской области «Спорт»
Паспорт муниципальной программы Московской области «Спорт»

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа Мытищи

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Мытищи

Цели государственной программы 1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших 
достижений

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Развитие физической культуры и спорта Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Мытищи

2. Подготовка спортивного резерва Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Мытищи

Краткая характеристика подпрограмм 1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей Московской 
области в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта для инвалидов и лиц 
с ограниченными возможностями здоровья

2. Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и участие в подготовке спортив-
ного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации, содействие развитию спорта высших достижений Московской об-
ласти, совершенствование системы социальной поддержки спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей и специалистов, работаю-
щих в сфере физической культуры и спорта, эффективное использование тренировочных площадок после проведения чемпионата мира 
по футболу 2018 года в Российской Федерации

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 7 796,1 5 053,0 2 743,1 0 0 0

Средства федерального бюджета 6 372,2 0 6 372,2 0 0 0

Средства бюджета муниципального образования 2 489 806,2 548 989,6 521 074,1 473 247,5 473 247,5 473 247,5

Всего, в том числе по годам: 2 503 974,5 554 042,6 530 189,4 473 247,5 473 247,5 473 247,5

2. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы, 
в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере, 

описание целей муниципальной программы «Спорт»

На территории городского округа Мытищи (далее – округ) зарегистрировано 526 спортив-
ных сооружений, с учетом объектов городской и рекреационной инфраструктуры, приспосо-
бленных для занятий физической культурой и спортом, с единовременной пропускной спо-
собностью 13226 человек. В их числе: 4 стадиона с трибунами, 4 крытых спортивных объекта 
с искусственным льдом («Арена Мытищи» и «Арена Бобры»), 145 плоскостных сооружений 
(в том числе – 7 футбольных полей), 75 спортивных залов, 17 плавательных бассейнов, 169 объ-
ектов городской инфраструктуры (велодорожки, площадки с тренажерами, катки сезонные), 
105 других спортивных сооружений и 7 спортивных сооружений для стрелковых видов спор-
та. Загруженность спортивных объектов городского округа Мытищи составляет 100 %.
Количество занимающихся физической культурой и спортом, в округе ежегодно увеличи-

вается и на начало 2022 года достигло 126 098 человек, что составляет 49,4 % от общей чис-
ленности населения в возрасте 3-79 лет (255 229 человека). Увеличение показателя связано 
с привлечением жителей округа к занятиям физической культурой и спортом, и введением 
в эксплуатацию новых спортивных объектов.
В округе ведется активная работа по привлечению к занятиям физической культурой и спор-

том инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья. На начало 2022 года, адаптив-
ной физической культурой и спортом занимаются 1274 человека.
В округе успешно функционируют 6 муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению по физической культуре и спорту, в том числе 4 спортивные школы, осуществля-
ющие работу по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами по 19 ви-
дам спорта, 2 из которых олимпийского резерва: по плаванию и баскетболу. В настоящее вре-
мя общее число занимающихся 3518 человек. Спортсмены и сборные команды традиционно 
показывают высокие результаты по следующим видам спорта: баскетбол, плавание, вольная 
борьба, лёгкая атлетика, пауэрлифтинг, самбо и другие. По итогам 2021 года было подготовле-
но 29 мастеров спорта, 109 кандидатов в мастера спорта, общее количество спортсменов, повы-
сивших спортивное мастерство, составило 1242 человека. Большую работу с жителями округа 
ведут инструкторы по спорту на закрепленных за ними дворовых площадках.
Центром тестирования ГТО городского округа Мытищи осуществляется приём нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». В 2021 го-
ду в сдаче нормативов приняли участие 921 человек, из них 435 участников выполнили нор-
матив на знаки (47,2 %).
Основной проблемой развития физической культуры и спорта на территории городского 

округа Мытищи, является недостаточный охват спортивно-массовыми мероприятиями лиц 

пожилого возраста. Для решения данной проблемы на крупных спортивных объектах орга-
низованы «Добрые часы», во время которых ведутся занятия по плаванию и фитнес-аэроби-
ке. Для людей старшего поколения также ведется плановая работа по скандинавской ходьбе 
на стадионах «Торпедо», «Труд» и «Марфино», организована группа для занятий оздоровитель-
ной гимнастикой в микрорайоне «Дружба».

3. Инерционный прогноз развития сферы физической культуры и спорта с учетом 
ранее достигнутых результатов, а также предложения по решению проблем 

в указанной сфере

Инерционный прогноз развития физической культуры и спорта при реализации подпро-
грамм муниципальной программы обеспечивает достижение основной цели. Основной це-
лью реализации муниципальной программы является развитие физической культуры и спорта 
на территории муниципального образования Приоритетными направлениями развития явля-
ются: детско-юношеский и массовой спорт, а также привлечение жителей всех возрастов к за-
нятиям физкультурно-спортивной направленности и выполнению норм Всероссийского физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

4. Прогноз развития соответствующей сферы реализации 
муниципальной программы

При реализации муниципальной программы необходимо учитывать внешние (макроэко-
номические, социальные, операционные и прочие) и внутренние (структурные, кадровые) 
риски. Главным условием успешной реализации муниципальной программы является мини-
мизация указанных рисков. По характеру влияния на ход и конечные результаты реализации 
муниципальной программы существенными являются нижеперечисленные внешние и вну-
тренние риски. Внешние риски связаны с возможностью ухудшения внутренней и внешней 
конъюнктуры, снижением темпов роста региональной экономики, уровня инвестиционной 
активности, высокой инфляцией, кризисом банковской системы. Реализация данных рисков 
может вызвать ужесточение бюджетных ограничений в сфере реализации программы, со-
кращение финансирования программных мероприятий. Внутренние риски связаны с изме-
нением организационно-штатной структуры, в том числе сокращением штатной численно-
сти, кадровыми изменениями среди ключевых структурных подразделений, принимающих 
участие в реализации муниципальной программы. Для достижения намеченных целей и ре-
шения основной проблемы, важнейшими условиями реализации муниципальной программы 
являются: регулярный мониторинг выполнения мероприятий, оценка эффективности реали-
зации мероприятий муниципальной программы, своевременная корректировка приоритет-
ных направлений и показателей муниципальной программы, эффективность использования 
бюджетных средств.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 30 № 30 ((308) 10.08.2024 308) 10.08.2024 33
5. Целевые показатели муниципальной программы Московской области «Спорт».

№ 
п/п

Наименование целевых показателей Тип показателя Едини-
ца измере-

ния
(по ОКЕИ) 

Ба-
зовое 
значе-
ние

Планируемое значение по годам 
реализации программы

Ответственный
за достижение 
показателя

Номер подпрограммы, 
мероприятий, 

оказывающих влияние 
на достижение 
показателя

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Обеспечение возможности жителям городского округа Мытищи Московской области систематически заниматься физической культурой и спортом

1. Доля жителей муниципального образования 
Московской области, систематически зани-
мающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности населения муниципаль-
ного образования Московской области в воз-
расте 3-79 лет

Указ Президента РФ 
от 04.02.2021 № 68
«Об оценке эффективно-
сти деятельности выс-
ших должностных лиц 
субъектов Российской 
Федерации и деятельно-
сти исполнительных ор-
ганов субъектов Россий-
ской Федерации»

процент 57,61 58,3 67, 11 63,5 66,5 69,5 УФКиС 1.01.01
1.01.02
1.01.03
1.01.04
1.01.05
1.01.06
1.02.01
1.02.02
1.02.03
1.03.01
1.04.01
1.04.02
1. P5.01
2.01.01
2.01.02
2. P5.02
3.01.02

2. Уровень обеспеченности граждан спортивны-
ми сооружениями исходя из единовременной 
пропускной способности объектов спорта

Региональный проект 
«Спорт –норма жизни»

процент 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 41,7 УФКиС 1.01.01
1.01.02
1.01.05
1.01.06
1.01.07
1.02.01
1.02.02
1.03.01
1. P5.01
2.01.01
2.01.02
2. P5.02
3.01.02

3. Доля жителей Московской области, выполнив-
ших нормативы испытаний (тестов) Всерос-
сийского комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), в общей численности населения, при-
нявшего участие в испытаниях (тестах) 

Отраслевой показатель процент 31,3 31,3 31,4 31,5 31,6 31,7 УФКиС 1.01.01
1.01.02

4. Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически зани-
мающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности указанной категории на-
селения, проживающего в Московской обла-
сти, не имеющего противопоказаний для заня-
тий физической культурой и спортом

Отраслевой показатель процент 16,5 16,5 17 19 19,1 19,3 УФКиС 1.01.01
1.01.02
1.02.02

5. Эффективность использования существующих 
объектов спорта (отношение фактической посе-
щаемости к нормативной пропускной способ-
ности) 

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100 УФКиС 1.01.01
1.01.03
1.01.06
1.01.07
1.02.01
1.02.02
1.03.01
1.03.03
1.04.01
1.04.02
1. P5.01
2.01.01
2.01.02
2. P5.02
3.01.02



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 № 30 ((308) 10.08.2024308) 10.08.202444
№ 
п/п

Наименование целевых показателей Тип показателя Едини-
ца измере-

ния
(по ОКЕИ) 

Ба-
зовое 
значе-
ние

Планируемое значение по годам 
реализации программы

Ответственный
за достижение 
показателя

Номер подпрограммы, 
мероприятий, 

оказывающих влияние 
на достижение 
показателя

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений

6. Сохранена сеть организаций, реализующих 
дополнительные образовательные програм-
мы спортивной подготовки, в ведении орга-
нов управления в сфере физической культуры 
и спорта

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100 УФКиС 1.01.01
1.01.05
1.03.03
1.04.01
1.04.02
1. P5.01
2.01.01
2.01.02
2.01.03
2. P5.02
3.01.01
3.01.02

5. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»
5.1 Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограм-
мы

Сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

Источники фи-
нансирования

Всего
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие 01
«Обеспечение условий 
для развития на территории 
городского округа физиче-
ской культуры, школьного 
спорта и массового спорта»

2023-2027 Итого: 1 499 016,3 333 901,0 317 658,8 282 485,5 282 485,5 282 485,5 УФКИС

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Мытищи

1 499 016,3 333 901,0 317 658,8 282 485,5 282 485,5 282 485,5

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
в сфере физической культу-
ры и спорта

2023-2027 Итого: 1 277 042,9 284 134,2 274 452,2 239 485,5 239 485,5 239 485,5 УФКИС

Средства бюджета 
городского округа 
Мытищи

467 107,8 102 715,8 97 698,0 88 898,0 88 898,0 88 898,0

809 935,1 181 418,4 176 754,2 150 587,5 150 587,5 150 587,5 МАУ «Управле-
ние по обсл. и ре-
монту объектов 
соц. сферы г.о. 

Мытищи» (Спорт-
сооружения) 

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям (%) 

Х Х Всего 100 Итого 
2024 
год

В том числе по кварталам 100 100 100
I II III IV

100 100 25 50 75 100

1.2 Мероприятие 01.02
Предоставление субсидии 
на иные цели из бюджета му-
ниципального образования 
муниципальным учрежде-
ниям в области физической 
культуры и спорта

2023-2027 Итого: 16 988,4 16 988,4 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦФКИС 
«Мытищи»

Средства бюджета 
городского округа 
Мытищи

16 988,4 16 988,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюдже-
та Московской об-
ласти

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Поставка нового оборудо-
вания, а также выполнение 
иных работ, улучшающие 
качество оказания услуг (%) 

Х Х Всего: 100 Итого 
2024 
год

В том числе по кварталам 0,0 0,0 0,0
I II III IV

100 100 0 25 50 100



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 30 № 30 ((308) 10.08.2024 308) 10.08.2024 55
№ 
п/п

Мероприятие подпрограм-
мы

Сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

Источники фи-
нансирования

Всего
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3 Мероприятие 01.03
Капитальный ремонт, теку-
щий ремонт, обустройство 
и техническое переоснаще-
ние, благоустройство терри-
торий объектов спорта

2023-2027 Итого: 162 108,4 22 108,4 35 000,0 35 000,0 35 000,0 35 000,0 МАУ 
«УОИРОСС»

Средства бюджета 
городского округа 
Мытищи

162 108,4 22 108,4 35 000,0 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение капитально-
го ремонта, текущего ре-
монта, обустройства и тех-
нического переоснащения, 
благо устройства территорий 
объектов спорта (%)

Х Х Всего:
100

2023 год Итого 
2024 
год

В том числе по кварталам 100 100 100
I II III IV

100 0 25 50 100

1.4 Мероприятие 01.04
Организация и проведение 
физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных меропри-
ятий

2023-2027 Итого: 42 876,6 10 670,0 8 206,6 8 000,0 8 000,0 8 000,0 УФКИС
Средства бюджета 
городского округа 
Мытищи

42 876,6 10 670,0 8 206,6 8 000,0 8 000,0 8 000,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество проведенных 
физкультурных и спортив-
ных мероприятий (ед.) 

Х Х Всего: 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе по кварталам 280 280 280
1370 250 I II III IV

280 70 140 210 280
2 Основное мероприятие 02

Создание условий для заня-
тий физической культурой 
и спортом

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УФКИС
Средства бюджета 
городского округа 
Мытищи

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие 02.02
Создание доступной среды 
в муниципальных учрежде-
ниях физической культуры 
и спорта и в муниципаль-
ных учреждениях дополни-
тельного образования сфе-
ры спорта

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УФКИС
Средства бюджета 
городского округа 
Мытищи

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объекты спорта и дополни-
тельного образования сферы 
спорта в Московской обла-
сти оборудованы в соответ-
ствии с требованиями до-
ступности для инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения (ед.) 

Х Х Всего: 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе по кварталам 0,0 0,0 0,0
I II III IV

100 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме Итого: 1 499 016,3 333 901,0 317 658,8 282 485,5 282 485,5 282 485,5 УФКИС

Средства бюджета 
городского округа 
Мытищи

1 499 016,3 333 901,0 317 658,8 282 485,5 282 485,5 282 485,5

Внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва»
6.1 Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки ис-
полнения 
меропри-
ятия

Источники фи-
нансирования

Всего
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответ-
ственный 
за выпол-
нение ме-
роприятия 
подпро-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие 01
«Подготовка спортивных сборных 
команд»

2023-2027 Итого: 985 555,6 215 
088,6

198 181,0 190 762,0 190 762,0 190 762,0 УФКИС

Средства бюд-
жета городского 
округа Мытищи

985 555,6 215 
088,6

198 181,0 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Средства бюдже-
та Московской 

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 № 30 ((308) 10.08.2024308) 10.08.202466
№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки ис-
полнения 
меропри-
ятия

Источники фи-
нансирования

Всего
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответ-
ственный 
за выпол-
нение ме-
роприятия 
подпро-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1 Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных учреждений 
по подготовке спортивного резерва

2023-2027 Итого: 985 555,6 215 
088,6

198 181,0 190 762,0 190 762,0 190 762,0 УФКИС

Средства бюд-
жета городского 
округа Мытищи

985 555,6 215 
088,6

198 181,0 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений, оказыва-
ющих муниципальные услуги (вы-
полнение работ) по спортивной 
подготовке (%) 

Х Х Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В том числе по кварталам 0,0 0,0 0,0

100 100 I II III IV

25 50 75 100

2 Основное мероприятие 02
Подготовка спортивного резер-
ва учреждениями, реализующими 
дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки

2023-2027 Итого: 1 238,0 0,0 1 238,0 0,0 0,0 0,0 УФКИС

Средства 
бюджета 

Московской 
области

619,0 0,0 619,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
городского 

округа Мытищи

619,0 0,0 619,0 0,0 0,0 0,0

2.11 Мероприятие 02.11
Укрепление материально-тех-
нической базы организаций до-
полнительного образования сфе-
ры физической культуры и спорта 
в Московской области с высоким 
уровнем достижений работы кол-
лектива

2023-2027 Итого: 1 238,0 0,0 1 238,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 
ДО «СШОР 
по плава-
нию»

МБУ 
ДО «СШ 
ЦДЮС»

Средства 
бюджета 

Московской 
области

619,0 0,0 619,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
городского 

округа Мытищи

619,0 0,0 619,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальные организации до-
полнительного образования сфе-
ры физической культуры и спор-
та Московской области с высоким 
уровнем достижений работы кол-
лектива, в отношении которых 
проведены мероприятия по укре-
плению материально-технической 
базы, ед.

Х Х Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В том числе по кварталам 0,0 0,0 0,0
100 100 I II III IV

100 25 50 75 100

4 Основное мероприятие 04
«Сохранение достигнутого уровня 
заработной платы отдельных кате-
горий работников учреждений фи-
зической культуры и спорта»

2023-2027 Итого: 5 053,0 5 053,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УФКИС

Средства 
бюджета 

Московской 
области

5 053,0 5 053,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
городского 

округа Мытищи

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 30 № 30 ((308) 10.08.2024 308) 10.08.2024 77
№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки ис-
полнения 
меропри-
ятия

Источники фи-
нансирования

Всего
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответ-
ственный 
за выпол-
нение ме-
роприятия 
подпро-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.2 Мероприятие 04.02
Сохранение достигнутого уровня 
заработной платы отдельных кате-
горий работников муниципальных 
учреждений физической культуры 
и спорта

2023-2027 Итого: 325,0 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УФКИС

Средства 
бюджета 

Московской 
области

325,0 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
городского 

округа Мытищи

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Доля врачей и среднего медицин-
ского персонала муниципальных 
учреждений физической культу-
ры и спорта без учёта внешних со-
вместителей, которым осуществле-
ны выплаты в целях сохранения 
достигнутого уровня заработной 
платы работников данной катего-
рии (проц) 

Х Х Всего 2023 год Итого 
2024 год

В том числе по кварталам 0,0 0,0 0,0

I II III IV

100 100 0 0 0 0 100

4.3 Мероприятие 04.03
Сохранение достигнутого уровня 
заработной платы отдельных кате-
горий работников организаций до-
полнительного образования сферы 
физической культуры и спорта

2023-2027 Итого: 4728,0 4728,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Московской 
области

4728,0 4728,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Доля педагогических работников 
организаций дополнительного об-
разования сферы физической куль-
туры и спорта (в муниципальных 
образованиях) без учёта внешних 
совместителей, которым осущест-
влены выплаты в целях сохранения 
достигнутого уровня заработной 
платы работников данной катего-
ри (%) 

Средства 
бюджета 
городского 

округа Мытищи

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Х Х Всего 2023 год Итого 
2024 год

В том числе по кварталам 0,0 0,0 0,0

I II III IV

100 100 0 25 50 75 100

Р5 Основное мероприятие P5
Спорт – норма жизни

2023-2027 Итого: 13 111,6 0,0 13 111,6 0,0 0,0 0,0 МБУ 
ДО «СШОР 
по плава-
нию»

МБУ 
ДО «СШОР 
по баскет-
болу»

Средства 
федерального 
бюджета

6 372,2 0,0 6 372,2 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2 124,1 0,0 2 124,1 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
городского 

округа Мытищи

4 615,3 0,0 4 615,3 0,0 0,0 0,0

Р5.2 Мероприятие P5.02
Приобретение спортивного обору-
дования и инвентаря для приведе-
ния организаций дополнительного 
образования со специальным наи-
менованием «спортивная школа»,
использующих в своем наименова-
нии слово «олимпийский» или об-
разованные на его
основе слова или словосочетания, 
в нормативное состояние

2023-2027 Итого: 13 111,6 0,0 13 111,6 0,0 0,0 0,0 МБУ 
ДО «СШОР 
по плава-
нию»

МБУ 
ДО «СШОР 
по баскет-
болу»

Средства 
федерального 
бюджета

6 372,2 0,0 6 372,2 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2 124,1 0,0 2 124,1 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
городского 

округа Мытищи

4 615,3 0,0 4 615,3 0,0 0,0 0,0

В спортивные школы олимпийско-
го резерва поставлено новое спор-
тивное оборудование и инвентарь 
(%) 

Х Х Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В том числе по кварталам 0,0 0,0 0,0

I II III IV

100 100 100 25 50 75 100



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 № 30 ((308) 10.08.2024308) 10.08.202488
№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки ис-
полнения 
меропри-
ятия

Источники фи-
нансирования

Всего
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответ-
ственный 
за выпол-
нение ме-
роприятия 
подпро-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по подпрограмме Итого: 1 004 
958,2

220 141,6 212 530,6 190 762,0 190 762,0 190 762,0 УФКИС

Средства 
бюджета 

Московской 
области

7 796,1 5 053,0 2 743,1 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

6 372,2 0,0 6 372,2 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
городского 

округа Мытищи

990 789,9 215 
088,6

203 415,3 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы Московской области «Спорт»

№ 
п/п

Наименование пока-
зателя

Единица 
измерения

Порядок расчета Источник данных Периодичность 
представления

1 2 3 4 5 6

1 Доля граждан, система-
тически занимающихся 
физической культурой
и спортом

процент Дз =Чз/ (Чн – Чнп) x 100 %, где:
Чз – численность населения в возрасте 3-79 лет, занимающегося фи-
зической культурой и спортом, в соответствии с данными федераль-
ного статистического наблюдения по форме № 1-ФК «Сведения о фи-
зической культуре и спорте» (человек);
Чн – численность населенияв возрасте 3-79 лет, по состоянию 
на 1 января отчетного года в соответствии с методикой, утверж-
денной приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 19.04.2019 г. № 324 «Об утверждении Методики расчета показате-
ля «Доля граждан, систематически занимающихся физической куль-
турой и спортом» национального проекта «Демография» и показате-
лей федерального проекта «Спорт – норма жизни» (человек):
Чнп – численность населения муниципального образования Мо-
сковской области в возрасте 3-79 лет, имеющего противопоказания 
и ограничения для занятий физической культурой и спортом, соглас-
но формам статистического наблюдения, за отчетный год (человек).

Ежегодное государственное статистическое наблю-
дение, форма № 1-ФК (утверждена приказом Росста-
та от 23.06.2023 № 303 «Об утверждении формы фе-
дерального статистического наблюдения
с указаниями по ее заполнению для организации 
Министерством спорта Российской Федерации феде-
рального статистического наблюдения в сфере физи-
ческой культуры и спорта»), раздел II «Физкультур-
но-оздоровительная работа». Данные о численности 
населения Московской области в возрасте 3-79 лет, 
размещаемые на официальном сайте Федеральной 
службы государственной статистики.

годовая

2 Уровень обеспеченно-
сти граждан спортив-
ными сооружениями 
исходя из единовремен-
ной пропускной способ-
ности объектов спорта

процент ЕПС = ЕПСфакт/ЕПСнорм × 100, где:
ЕПС – уровень обеспеченности граждан спортивными сооружени-
ями исходя из единовременной пропускной способности объектов 
спорта;
ЕПСфакт – единовременная пропускная способность имеющихся 
спортивных сооружений;
ЕПСнорм – необходимая нормативная единовременная пропускная 
способность спортивных сооружений.
ЕПСнорм = Чн/1000*122, где:
Чн – численность населения Московской области в возрасте 3-79 лет 
по состоянию на 1 января отчетного года в соответствии с методи-
кой, утвержденной приказом Министерства спорта Российской Фе-
дерации от 19.04.2019 г. № 324 «Об утверждении Методики расчета 
показателя «Доля граждан, систематически занимающихся физиче-
ской культурой и спортом» национального проекта «Демография» 
и показателей федерального проекта «Спорт – норма жизни» (чело-
век);
Усредненный норматив ЕПСнорм – 122 человека на 1000 населения.

Ежегодное государственное статистическое наблю-
дение, форма № 1-ФК (утверждена приказом Росста-
та от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы феде-
рального статистического наблюдения с указаниями 
по ее заполнению для организации Министерством 
спорта Российской Федерации федерального стати-
стического наблюдения в сфере физической культу-
ры и спорта»), раздел III «Спортивная инфраструк-
тура»;
Методические рекомендации о применении норма-
тивов и норм при определении потребности субъек-
тов Российской Федерации в объектах физической 
культуры и спорта, утвержденные приказом Мини-
стерства спорта Российской Федерации от 21.03.2018 
№ 244 (при определении нормативной потребности 
субъектов Российской Федерации в объектах физи-
ческой культуры и спорта рекомендуется использо-
вать усредненный норматив ЕПС (ЕПСнорм) – 122 
человека на 1000 населения.); данные о численности 
населения Московской области в возрасте 3-79 лет, 
размещаемые на официальном сайте Федеральной 
службы государственной статистики.

годовая

3 Доля жителей муници-
пального образования, 
выполнивших нормати-
вы испытаний (тестов) 
Всероссийского ком-
плекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО), в об-
щей численности на-
селения, принявшего 
участие в испытаниях 
(тестах) 

процент Дж=Кзж/Кпж × 100 %, где:
Дж – доля жителей муниципального образования, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
в общей численности населения, принявшего участие в испытани-
ях (тестах);
Кзж – количество всех участников, получивших знаки отличия ГТО;
Кпж – количество жителей муниципального образования, приняв-
ших участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) комплек-
са ГТО (от одного теста и более

Годовая форма федерального статистического 
№ 2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к тру-
ду и обороне « (ГТО)» (утверждена приказом Рос-
стата от 17.08.2017 № 535 «Об утверждении ста-
тистического инструментария для организации 
Министерством спорта Российской Федерации феде-
рального статистического наблюдения за реализаци-
ей Всероссийского наблюдения за реализацией Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и оборон « (ГТО)».

годовая



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 30 № 30 ((308) 10.08.2024 308) 10.08.2024 99
4 Доля лиц с ограничен-

ными возможностями 
здоровья и инвалидов, 
систематически зани-
мающихся физической 
культурой
и спортом, в общей чис-
ленности указанной ка-
тегории населения, про-
живающего
в муниципальном об-
разовании, не имеюще-
го противопоказаний 
для занятий физической 
культурой и спортом

процент Ди = Чзи / (Чни – Чнп) × 100, где:
Ди – доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвали-
дов, систематически занимающихся физической культурой и спор-
том, в общей численности указанной категории населения, про-
живающих в муниципальном образовании Московской области, 
не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой 
и спортом
Чзи – численность лиц с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой 
и спортом, проживающих в муниципальном образовании Москов-
ской области, согласно данным федерального статистического на-
блюдения по форме № 3-АФК;
Чни – численность жителей муниципального образования Москов-
ской области с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
Чнп – численность жителей муниципального образования Москов-
ской области с ограниченными возможностями здоровья и инвали-
дов, имеющих противопоказания для занятий физической культу-
рой и спортом

Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 
по форме № 3-АФК (утверждена приказом Росстата 
от 08.10.2018 № 603 «Об утверждении статистическо-
го инструментария для организации Министерством 
спорта Российской Федерации федерального стати-
стического наблюдения
за деятельностью учреждений по адаптивной физи-
ческой культуре и спорту»), раздел I «Физкультур-
но-оздоровительная работа»;
сведения Министерства социального развития Мо-
сковской области о численности жителей Москов-
ской области с ограниченными возможностями здо-
ровья и инвалидов;
сведения Министерства здравоохранения Москов-
ской области о численности жителей Московской 
области с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов, имеющих противопоказания для заня-
тий физической культурой и спортом

годовая

5 Эффективность исполь-
зования существующих 
объектов спорта (от-
ношение фактической 
посещаемости к нор-
мативной пропускной 
способности) 

процент При расчете планового значения показателя учитывается годовая 
мощность спортивного сооружения (МС):
МС=ЕПС × Ч х Д, где:
ЕПС – средняя единовременная (нормативная) пропускная способ-
ность спортивного сооружения за одно занятие, рассчитанная в со-
ответствии с приказом Государственного комитета Российской Фе-
дерации по физической культуре и туризму от 04.02.1998 № 44 
«Об утверждении планово-расчетных показателей количества зани-
мающихся и режимов эксплуатации физкультурно-оздоровительных 
и спортивных сооружений» (человек);
Ч – количество часов эксплуатации спортивного сооружения в день 
(единиц);
Д – количество рабочих дней спортивного сооружения в определен-
ный период времени (единиц);
Порядок расчета фактического значения показателя:
Уз = Фз/Мс × 100 %, где:
Уз – эффективность использования существующих объектов спорта;
Фз – фактическая годовая загруженность спортивного сооружения 
в отчетном периоде;
Мс – годовая мощность спортивного сооружения в отчетном периоде

Ежегодное государственное статистическое наблю-
дение, форма № 1-ФК (утверждена приказом Росста-
та от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы феде-
рального статистического наблюдения
с указаниями по ее заполнению для организации 
Министерством спорта Российской Федерации феде-
рального статистического наблюдения в сфере физи-
ческой культуры и спорта»), раздел III «Спортивные 
сооружения»;

годовая

6 Сохранена сеть ор-
ганизаций, реализу-
ющих дополнитель-
ные образовательные 
программы спортив-
ной подготовки, в веде-
нии органов управле-
ния в сфере физической 
культуры
и спорта

процент Плановое значение показателя установлено в соответствии с Рас-
поряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 
№ 678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного об-
разования детей и признании утратившим силу Распоряжения Пра-
вительства Российской Федерации от 04.09.2014 № 1726-р»;
Порядок расчета фактического значения показателя:
Сосп = Чосп/Чо × 100 %, где:
Сосп – сохранена сеть организаций, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки, в ведении ор-
ганов управления в сфере физической культуры и спорта;
Чосп – численность организаций, реализующих дополнительные об-
разовательные программы спортивной подготовки в качестве основ-
ной цели деятельности, в ведении органов управления в сфере физи-
ческой культуры и спорта, согласно данным, отражаемым
в форме федерального статистического наблюдения № 5-ФК;
Чо – общая численность организаций, реализующих дополнитель-
ные образовательные программы спортивной подготовки в качестве 
основной цели деятельности, согласно данным, отражаемым
в форме федерального статистического наблюдения № 5-ФК (за ис-
ключением организаций, находящихся в ведении органов управле-
ния в сфере образования по итогам 2022 года, организаций феде-
ральной ведомственной принадлежности и частных организаций) 

Форма федерального статистического наблюдения
№ 5-ФК

годовая

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы Московской области «Спорт»

№
п/п

№ подпро-
граммы

№ основного 
мероприятия

№ меро-
приятия

Наименование результата Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6 7

1. 1 01 02 Количество муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта, в которые 
поставлено новое оборудование, а также 
выполнены иные работы, улучшающие ка-
чество оказания услуг

ед. N=P/S, где:
N – количество муниципальных учреждений физической культуры и спорта;
P – сумма выделенных средств на текущий год;
S – средняя стоимость единицы товара или услуги (определяется экспертным 
методом) 

2. 1 01 03 Проведение капитального ремонта, теку-
щего ремонта, обустройства и техническо-
го переоснащения, благоустройства терри-
торий объектов спорта

ед. Акт выполненных работ (оказанных услуг) 

3. 1 01 04 Количество проведенных физкультурных 
и спортивных мероприятий

ед. N=P/S, где:
N – количество проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий;
P – сумма выделенных средств на текущий год;
S – средняя стоимость одного мероприятия (определяется экспертным мето-
дом) 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 № 30 ((308) 10.08.2024308) 10.08.20241010

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024 № 4483

О проведении общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 50:12:0070217:398
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 3ако-

ном Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской обла-
сти и органами государственной власти Московской области», Административным регла-
ментом предоставления государственной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории Московской области», утвержденным распоряжением Комитета по архи-
тектуре и градостроительству Московской области от 13.12.2022 № 27РВ-687, Положением 
«Об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроитель-
ной деятельности в городском округе Мытищи Московской области», утвержденным ре-
шением Совета депутатов городского округа Мытищи от 15.06.2023 № 57/3 (с изменениями 
от 18.07.2024 № 78/4), рассмотрев письмо Комитета по архитектуре и градостроительству 
Московской области от 24.07.2024 № 29Исх-10830/05-01, руководствуясь Уставом городско-
го округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставле-

нии разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 
1385 кв.м с кадастровым номером 50:12:0070217:398, расположенного по адресу: Московская 
область, городской округ Мытищи, деревня Ульянково, улица Осташковская, земельный уча-
сток 2В, вид разрешенного использования – общественное питание, запрашиваемый услов-
но разрешенный вид использования земельного участка – магазины, в период с 06.08.2024 
до 20.06.2024 (с даты оповещения жителей о проведении общественных обсуждений до дня 
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Адми-
нистрацию городского округа Мытищи.

3. Определить начальника управления градостроительного развития Администрации го-
родского округа Мытищи Швыряева А. С. председателем общественных обсуждений по пун-
кту 1 настоящего постановления.

4. Определить начальника отдела информационного взаимодействия по вопросам градо-
строительства управления градостроительного развития Администрации городского окру-
га Мытищи Керову А. А. секретарем общественных обсуждений по пункту 1 настоящего по-
становления.

5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 50:12:0070217:398 разместить материалы проекта:

– на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи 
http://mytyshi.ru;

– в помещении Дома культуры «Манюхинский» по адресу: Московская область, городской 
округ Мытищи, д. Манюхино, д.55.

6. Организовать прием предложений и замечаний заинтересованных лиц, касающих-
ся обсуждения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 50:12:0070217:398 в период 
с 07.08.2024 по 14.08.2024.

7. Направить сообщения о проведении общественных обсуждений правообладателям зе-
мельных участков и правообладателям объектов капитального строительства, расположен-
ных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком с кадастровым 
номером 50:12:0070217:398.

8. Определить участниками общественных обсуждений граждан, постоянно проживающих 
в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок с када-
стровым номером 50:12:0070217:398, правообладателей находящихся в границах этой терри-
ториальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегаю-
щих к земельному участку с кадастровым номером 50:12:0070217:398, правообладателей таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, право-
обладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.

9. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи и в газете городского округа Мытищи «Офи-
циальные Мытищи».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Мытищи А. Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи Ю. О. КУПЕЦКАЯ

№
п/п

№ подпро-
граммы

№ основного 
мероприятия

№ меро-
приятия

Наименование результата Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6 7

4. 1 01 05 Количество проведённых некоммерчески-
ми организациями, не являющимися го-
сударственными (муниципальными) уч-
реждениями, спортивных мероприятия 
на территории Московской области

ед. Количество спортивных мероприятий, в которых принято участие (орга-
низованных и проведенных) некоммерческими организациями, в соответ-
ствии с постановлением администрации го Красногорск от 25.03.2021 № 700/3 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий на организацию услуг 
и поддержку деятельности некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории городско-
го округа Красногорск» (с изменениями) 

5. 1 01 07 Доля врачей и среднего медицинского 
персонала муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта без уче-
та внешних совместителей, которым осу-
ществлены выплаты в целях сохранения 
достигнутого уровня заработной платы ра-
ботников данной категории

% D= T/S, где:
T – фактически достигнутое значение показателя результативности;
S – плановое значение показателя результативности, установленное соглаше-
нием.

6. 1 03 01 Произведена модернизация материаль-
но-технической базы муниципальных объ-
ектов физической культуры и спорта путем 
проведения капитального ремонта

ед. Акт выполненных работ (оказанных услуг) 

7. 1 04 01 В муниципальном образовании сохране-
но количество команд, участвующих в От-
крытом первенстве Московской области 
по хоккею, не ниже уровня года, предше-
ствующего предоставлению иного меж-
бюджетного трансферта

ед. В соответствии с постановлением администрации го Красногорск 
от 23.12.2021 № 3287/12 «Об утверждении порядка предоставления субсидий
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на террито-
рии городского округа Красногорск, на развитие хоккея в Московской обла-
сти за счет средств бюджета Московской области» (с изменениями) 

8. 2 01 02 Количество муниципальных учрежде-
ний по подготовке спортивных сборных 
команд и спортивного резерва, в которые 
поставлено новое оборудование и спор-
тивный инвентарь, а также оказаны услуги 
по аренде ледовой арены

ед. N=P/S, где:
N – количество муниципальных учреждений по подготовке спортивных сбор-
ных команд и спортивного резерва;
P – сумма выделенных средств на текущий год;
S – средняя стоимость единицы товара или услуги (определяется экспертным 
методом) 

9. 2 01 03 Поставлены комплекты спортивной эки-
пировки для членов спортивных сборных 
команд муниципального образования Мо-
сковской области

ед. N=P/S, где:
N – количество комплектов спортивной экипировки, которой обеспеченны 
члены спортивных сборных команд муниципального образования Москов-
ской области;
P – сумма выделенных средств на текущий год;
S – средняя стоимость единицы товара (определяется экспертным методом) 

10. 2 04 03 Доля педагогических работников органи-
заций дополнительного образования сфе-
ры физической культуры и спорта (в му-
ниципальных образованиях) без учета 
внешних совместителей, которым осу-
ществлены выплаты в целях сохранения 
достигнутого уровня заработной платы ра-
ботников данной категории, процент

% D= T/S, где:
T – фактически достигнутое значение показателя результативности;
S – плановое значение показателя результативности, установленное соглаше-
нием.»



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 30 № 30 ((308) 10.08.2024 308) 10.08.2024 1111
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Законом Московской области от 11.07.2024 № 140/2024-ОЗ «О внесении изменений в Закон 
Московской области «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям 
в Московской области» (далее – Закон) уточнены условия предоставления многодетной семье 
однократно меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты взамен 
предоставления такой семье земельного участка в собственность бесплатно, а также размер 
выплаты.
Законом исключено требование о необходимости состояния членов многодетной семьи 

на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Московской области в целях предо-
ставления выплаты.
Также увеличен размер выплаты с 300 тыс руб. до 400 тыс. руб.
В настоящее время Министерством социального развития Московской области подготовлен 

Порядок предоставления многодетным семьям единовременной денежной выплаты взамен зе-
мельного участка (далее – Порядок), в отношении которого проводятся необходимые меропри-
ятия по согласованию в целях дальнейшего утверждения.
В случае рассмотрения возможности получения вышеуказанной компенсации, просим мно-

годетные семьи, состоящие на учете на предоставление земельных участков, предварительно, 
до утверждения и вступления в силу Порядка, для учета в работе уведомить об этом Администра-
цию городского округа Мытищи одним из способов: посредством электронной почты по адре-
су: inform@mytyshi.ru; почтовым отправлением по адресу: г.Мытищи, Новомытищинский про-
спект, д. 36/7; посредством интернет-приемной на официальном сайте городского округа Мытищи 
https://mytyshi.ru/.
Дополнительную информацию Вы можете получить по телефону +7 (495) 586-81-99.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 13901

В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации администрация го-
родского округа Мытищи сообщает о возможном предоставлении земельного участка площа-
дью 500 кв.м. в аренду на 20 лет с видом разрешенного использования «для индивидуально-
го жилищного строительства», находящегося по адресу: Российская Федерация, Московская 
область, городской округ Мытищи, д. Большая Черная.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом разрешенного 

использования «для индивидуального жилищного строительства» площадью 500 кв.м, в те-
чение тридцати дней со дня опубликования извещения вправе подавать заявления о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.
Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный портал предоставления государ-

ственных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Предоставление земель-
ных участков в аренду, в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о намере-
нии участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН».
Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-

говора аренды земельного участка: 10.08.2024, дата окончания приема заявлений: 08.09.2024.

Утверждена
 _____________________________________________
(наименование документа об утверждении, включая 
наименования органов государственной власти или

 _____________________________________________
органов местного самоуправления, принявших 

решение об утверждении схемы или
 _____________________________________________
подписавших соглашение о перераспределении 

земельных участков)
от   ___________  №  _______________

Схема расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка –
(указывается в случае, если предусматривается образование двух 

и более земельных участков) 

Площадь земельного участка 500 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и про-
граммных средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, упол-
номоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, госу-
дарственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка 

может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием техно-
логических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения коор-
динат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, указывают-

ся с округлением до 0,01 метра)

X Y

1 2 3

1 510 260,31 2 190 573,37

2 510 258,14 2 190 597,32

3 510 238,19 2 190 594,62

н1 510 238,58 2 190 582,96

н2 510 241,18 2 190 569,53

1 510 260,31 2 190 573,37

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута 

в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации, 

Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возможном уста-
новлении по инициативе Управление Капитального Строительства Администрации Городско-
го округа Мытищи публичного сервитута в отношении частей земельных участков с кадастро-
выми номерами 50:12:0101005:1450, 50:12:0101005:1465, 50:12:0101005:1457, 50:12:0101005:1459, 
50:12:0101005:1454 расположенного на территории городского округа Мытищи Московской 
области в целях предусмотренных пунктом 5 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, в рамках строительства объекта «Средняя общеобразовательная школа на 1100 мест 
по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, мкр.25А (ПИР и строительство)», 
в соответствии с Разделом 2. «Схема планировочной организации земельного участка» шифр 
А-03/21-ПЗУ получившей положительное заключение экспертизы ГАУ «Мособлгосэкспертиза» 
№ 50-1-1-3-059379-2022 от 18.08.2022. Строительство указанного объекта производится в рам-
ках реализации государственной программы Московской области «Строительство объектов 
социальной инфраструктуры».
Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копия-

ми подтверждающих документов могут быть направленыв Администрацию городского окру-
га Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообще-
ния по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание воз-
никновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 № 30 ((308) 10.08.2024308) 10.08.20241212

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, 
г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «ТВ Мытищи».  
141008, РФ, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, д. 32 Б.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Крючкова

Анна Борисовна
ТЕЛЕФОН РЕДАКЦИИ:

8 (495) 581-21-74
ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный проспект, 80/42. 

Печать офсетная. Тираж 1000. Заказ 2751-24.

Дата выхода в свет 10.08.2024.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения

границы земельного участка
Кадастровым инженером Судаковым Михаилом Ивановичем, Московская обл., г.Мытищи, 

ул. К. Маркса, д. 4, оф. 553, topograf-m@yandex.ru, 8 (495) 583-05-09 квалификационный атте-
стат № 01-10–7, № регистрации в государственномреестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 2252, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с када-
стровым № 50:12:0050215:142, расположенного: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Крас-
ногорский, д. Капустино, дом 33 а Заказчиком кадастровых работ является Пожарицкий М. Д., 
адрес: Москва, Мичуринский пр-т, д. 21, корп. 4, кв. 22 тел. 8-926-588-33-77.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Москов-

ская обл., г. Мытищи, ул. К. Маркса, д. 4, оф. 553 12 сентября 2024 г. в 12.00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Московская 

обл., г. Мытищи, ул. К. Маркса, д. 4, оф.553.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельныхучастков на местно-

сти принимаются с 12 августа 2024 г. по 12 сентября 2024 г., обоснованные возражения о местопо-
ложении границ земельных участков послеознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 12 августа 2024 г. по 12 сентября 2024 г. по адресу: Московская обл., г. Мытищи, ул. К. Марк-
са, д. 4, оф. 553. Согласование проводится со смежными земельными участками, расположенными 
в кадастровом квартале 50:12:0060212, а так же со всеми заинтересованными землепользователями.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-

мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения 

границы земельного участка

Кадастровый инженер Сизова Оксана Олеговна, почтовый адрес: 141021, МО, г. Мытищи, 
ул. Сукромка, строение 7, офис 203, E-mail: sizova0509@yandex.ru, тел.: 89032315779, № реги-
страции: 17660, выполняет кадастровые работы в отношении образуемого земельного участ-
ка, перераспределяемого с землями государственная собственность на которые не разграни-
чена и земельного участка, находящегося в частной собственности с кадастровым номером 
50:12:0030203:1, в границах кадастрового квартала 50:12:0030203, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, деревня Хлябово, 
улица Морозная, земельный участок 19Г. Заказчиком кадастровых работ является: Спиридо-
нова Ольга Ивановна, почтовый адрес: Российская Федерация, город Москва, ул. Каргополь-
ская, дом 2, квартира 130, 89163252583.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 141021, 

МО, г. Мытищи, ул. Сукромка, строение 7, офис 203 дата «12» сентября 2024 года в 13 часов 
00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
141021, МО, г. Мытищи, ул. Сукромка, строение 7, офис 203 с 10 августа 2024 года по 11 сен-
тября 2024 года.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 

на местности принимаются с 10.08.2024 года по 11.09.2024 года, обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом ме-
жевого плана принимаются с 10 августа 2024 года по 11 сентября 2024 года по адресу: 
141021, МО, г.Мытищи, ул. Сукромка, строение 7, офис 203. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: кадастро-
вый номер земельного участка 50:12:0030203:266, Московская область, Мытищинский рай-
он, с/о Сухареский, деревня Хлябово, дом 63, расположенного в границе кадастрового квар-
тала 50:12:0030203.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-

мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения 

границы земельного участка

Кадастровый инженер Сизова Оксана Олеговна, почтовый адрес: 141021, МО, г.Мытищи, 
ул.Сукромка, строение 7, офис 203, E-mail: sizova0509@yandex.ru, тел.: 89032315779, № ре-
гистрации: 17660, выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с када-
стровым № 50:12:0070119:38, расположенного по адресу: Московская область, Мытищин-
ский район, с/о Жостовский, деревня Жостово, участок 122, в границах кадастрового квартала 
50:12:0070119; Заказчиком кадастровых работ является: Козловская Екатерина Евгеньевна, по-
чтовый адрес: Российская Федерация, Московская область, г. Химки, ул. Московская, д. 9/2, 
кв. 82, 89250035511.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 141021, 

МО, г. Мытищи, ул. Сукромка, строение 7, офис 203 дата «12» сентября 2024 года в 12 ча-
сов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
141021, МО, г.Мытищи, ул. Сукромка, строение 7, офис 203 с 10 августа 2024 года по 11 сен-
тября 2024 года.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 

на местности принимаются с 10.08.2024 года по 11.09.2024 года, обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 10 августа 2024 года по 11 сентября 2024 года по адресу: 141021, МО, 
г. Мытищи, ул. Сукромка, строение 7, офис 203. Смежные земельные участки, с правооблада-
телями которых требуется согласовать местоположение границ: кадастровый номер земель-
ного участка 50:12:0070116:483, Московская область, Мытищинский район, городское поселе-
ние Пироговский, д. Жостово, средняя часть, расположенного в границе кадастрового квартала 
50:12:0070119.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-

мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения 

границы земельного участка
Кадастровый инженер Сизова Оксана Олеговна, почтовый адрес: 141021, МО, г. Мытищи, 

ул. Сукромка, строение 7, офис 203, E-mail: sizova0509@yandex.ru, тел.: 89032315779, № реги-
страции: 17660, выполняет кадастровые работы в отношении образуемого земельного участ-
ка, перераспределяемого с землями государственная собственность на которые не разграни-
чена и земельного участка, находящегося в частной собственности с кадастровым номером 
50:12:0060209:7, в границах кадастрового квартала 50:12:0060209, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, посёлок Птицефа-
брики, улица Фабричная, земельный участок 18; Заказчиком кадастровых работ является: За-
харова Татьяна Александровна, почтовый адрес: Российская Федерация, Московская область, 
г. Лобня, ул. Чайковского, дом 21, квартира 37, 89779097868.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 141021, 

МО, г.Мытищи, ул. Сукромка, строение 7, офис 203 дата «12» сентября 2024 года в 11 часов 
00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
141021, МО, г. Мытищи, ул. Сукромка, строение 7, офис 203 с 10 августа 2024 года по 11 сен-
тября 2024 года.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на мест-

ности принимаются с 10.08.2024 года по 11.09.2024 года, обоснованные возражения о место-
положении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 10 августа 2024 года по 11 сентября 2024 года по адресу: 141021, МО, г. Мытищи, 
ул. Сукромка, строение 7, офис 203. Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ: кадастровый номер земельного участка 
50:12:0060209:46, Московская область, Мытищинский район, сельское поселение Федоскин-
ское, пос. Птицефабрики, дом 9, расположенного в границе кадастрового квартала 50:12:0060209.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-

мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения 

границ земельного участка
Кадастровым инженером Банковой Альфией Фэткелисламовной (квалификационный ат-

тестат № 77-15-180, (почтовый адрес: 143421, Российская Федерация, Московская обл., Крас-
ногорский район, 26 км автодороги «Балтия», БЦ «РигаЛенд», стр. Б2, адрес эл. почты: 
a.bankova@mobti.ru, телефон +7 (498) 568-88-88, реестровый номер в ГРКИ 35002) выполняют-
ся кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 50:12:0070308:70, расположенного по адресу: 
Московская область, Мытищинский район, д. Сорокино, С/Т «Звездочка», участок № 184. За-
казчиком кадастровых работ является:
Данкин Валерий Борисович, почтовый адрес: г. Москва, 40 лет Октября пр-кт, дом 3, квар-

тира 6, тел. 8-985-940-21-79.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельно-

го участка состоится в 12 ч. 00 мин. 10.09.2024 г. по адресу: Московская область, г. Мытищи, 
ул Станционная, стр. 7, 3 этаж. С проектами межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Московская область, г. Мытищи, ул Станционная, стр. 7, 3 этаж. Обосно-
ванные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 
плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 10.08.2024 г. по 09.09.2024 г. по адресу: Московская область, 
г. Мытищи, ул Станционная, стр. 7, 3 этаж.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местопо-

ложение границ, расположены по адресу: Московская область, Мытищинский район, д. Соро-
кино, С/Т «Звездочка», участок № 166, Московская область, Мытищинский район, д. Сороки-
но, С/Т «Звездочка», участок № 167, и другие смежные с уточняемым участки, расположенные 
в кадастровом квартале № 50:12:0070309. Также на согласование местоположения границ при-
глашаются представители администрации городского округа Мытищи Московской области.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-

мент, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответству-
ющий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения

границы земельного участка
Кадастровым инженером Судаковым Михаилом Ивановичем, Московская обл., г. Мытищи, 

ул. К. Маркса, д. 4, оф.553, topograf-m@yandex.ru, 8 (495) 583-05-09 квалификационный атте-
стат № 01-10-7, № регистрации в государственномреестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 2252, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым № 50:12:0070403:110, расположенного: Московская область, Мытищинский район, 
Звягинская сторожка, 2.
Заказчиком кадастровых работ является Гречишников Е. Ю., адрес: Московская обл., г. Мы-

тищи, Звягинская лесная сторожка, д. 2 тел. 8-965-296-02-39.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Москов-

ская обл., г. Мытищи, ул. К. Маркса, д. 4, оф. 553 12 сентября 2024 г. в 12.00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Московская 

обл., г. Мытищи, ул. К. Маркса, д. 4, оф. 553.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельныхучастков 

на местности принимаются с 12 августа 2024 г. по 12 сентября 2024 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков послеознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 12 августа 2024 г. по 12 сентября 2024 г. по адресу: Московская 
обл., г. Мытищи, ул. К. Маркса, д. 4, оф. 553. Согласование проводится со смежными земель-
ными участками, расположенными в кадастровом квартале 50:12:0070402, а так же со всеми 
заинтересованными землепользователями.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-

мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).


